
str. 1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0098/2020/OKS/1

Číslo smlouvy zhotovitele: S21-035-0010

D o d a t e k č . 1 k e S m l o u v ě o d í l o
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
referent Odboru komunálních s
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
Oblast Zlín: Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí

zastoupený: Bc. Vladimírem Lesovským
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
bank. spojení: ČSOB a.s.,exp.: České Budějovice
číslo účtu: 212269343/0300
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
ve věcech smluvních: ,na základě plné moci

Martin Kopal, vedoucí odd.přípravy a kalkul., na základě plné moci
Zapsaný: u KS v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 8032
(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 11. 3. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla : „Velkoplošná oprava
místních komunikací1 ve Valašském Meziříčí a místních částech – část I“ v rozsahu oceněného
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu smlouvy (dále jen dílo).

Dílo je rozděleno na celkem 11 dílčích úseků, a to:

a) MK Horní Brňov – Mezi ploty

b) MK Horní Brňov – k č. p. 345

c) MK Juřinka - Paseky

1 Dále jen „MK“



 

str. 2 

 

d) MK Bynina - k č. p. 56 

e) MK Hrachovec – za potokem u KD 

f) MK Hrachovec – č. p. 65 - 50 

g) MK ul. Schlattauerova 

h) MK Havlíčkova 

ch) MK Žerotínova   

i) Lhota u Choryně – kolem bytovky – SO. 01 

j) Lhota u Choryně – kolem bytovky – SO. 02 

(dále jen jako „dílčí úseky“) 

V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy. 

Úprava závazku ze smlouvy o dílo spočívá:  

- Zkrácení délky dílčího úseku v bodě d) MK Bynina – k č. p. 56 a to z důvodu budoucích prací v tělese 
komunikace, které vyplynuly ze oznámení vlastníka přilehlých pozemků, které objednatel obdržel až po 
uzavření smlouvy. V letošním, nejpozději příštím roce proběhne právě v části dílčího úseku podélný 
výkop pro uložení inženýrských sítí. Tato část dílčího úseku bude bez náhrady zrušena a nebude 
předmětem díla. Přílohou č. 1 Dodatku č. 1 bude nový výkaz výměr, pokrácen o vynechanou část 
dílčího úseku. 

- Změna dílčího úseku v bodě g) MK ul. Schlattauerova z důvodu opravy havarijního stavu kanalizace, 
která vede pod tělesem komunikace. Tato skutečnost byla zjištěna až po podpisu smlouvy. Za tento 
dílčí úsek bude proveden náhradní úsek na ul. Na Příkopě ve stejném rozsahu jako původní MK ul. 
Schlattauerova. Přílohou č. 2 Dodatku č. 1 bude nový situační plánek. Tato změna nemá vliv na cenu 
díla. Oceněný výkaz výměr se v této části díla nemění, akorát se v jeho názvu přepíše MK ul. 
Schlattauerova na MK ul. Na Příkopě.  

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 3. Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1., 
na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení této Smlouvy o dílo takto: 

Článek I. Předmět smlouvy, odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní:  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Velkoplošná oprava 
místních komunikací2 ve Valašském Meziříčí a místních částech – část I“ v rozsahu oceněného 
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy (dále jen dílo). 

Dílo je rozděleno na celkem 11 dílčích úseků, a to: 

c) MK Horní Brňov – Mezi ploty  

d) MK Horní Brňov – k č. p. 345 

c) MK Juřinka - Paseky 

d) MK Bynina - k č. p. 56 

e) MK Hrachovec – za potokem u KD 

f) MK Hrachovec – č. p. 65 - 50 

g) MK ul. Na Příkopě 

h) MK Havlíčkova 

                                                           
2 Dále jen „MK“ 



 

str. 3 

 

ch) MK Žerotínova   

i) Lhota u Choryně – kolem bytovky – SO. 01 

j) Lhota u Choryně – kolem bytovky – SO. 02 

(dále jen jako „dílčí úseky“) 

 

Článek II. Lhůta a místo plnění, odst. 2 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

2. Místem plnění jsou komunikace v místních částech Horní Brňov, Juřinka, Hrachovec, Bynina, Lhota u 
Choryně a ul. Na Příkopě v k. ú. Krásno nad Bečvou a ul. Havlíčkova a Žerotínova v k. ú. Valašské 
Meziříčí - město, dle situačních výkresů, jež jsou přílohou této smlouvy a Dodatku č. 1. 

Článek III. Cena díla a platební podmínky, odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

1.   Celková cena bez DPH:        2 923 017,48 Kč          
 DPH  21  %:                                613 833,67 Kč    
 Celková cena včetně DPH:   3 536 851,15 Kč      
 

2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0089/2020/OKS ze dne 11. 3. 2020 se nemění. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto Dodatku č. 1 a všech údajů 
uvedených v tomto Dodatku č. 1 a jeho případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru 
smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41). 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Valašské 
Meziříčí  dne 22. 4. 2020 pod bodem R 36/11. 

5.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku č. 1 znám, že Dodatek č. 1 je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a s jeho obsahem bezvýhradně 
souhlasí. 

Přílohy: 

1, Oceněný položkový rozpočet – MK Bynina - k č.p. 56 

2, Situační snímek ul. Na Příkopě 

Ve Valašském Meziříčí dne 5. 5. 2020                                       Ve Valašském Meziříčí dne 30. 4. 2020  

 

 

 ………………………………………. ……………………………………  

        Město Valašské Meziříčí                                                      SWIETELSKY stavební s.r.o. 



 

str. 4 

 

                                                                                                         Odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 

 Bc. Robert Stržínek, starosta      Petr Hradil, ředitel oblasti Zlín 

                                                                                                         Martin Kopal, vedoucí odd. přípravy  


